Rua América do Sul, S/N, Quadra 85, Lote 19, Santa Genoveva, Goiânia/GO, Cep.: 74.672-
340 

B) OBJETO:  Prestação de Serviços de Vigilância Ostensiva 

C) PRAZO DE VIGÊNCIA: até 23/11/2025. 

D) INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 01.08.2025 

E) PREÇO MENSAL DO CONTRATO: R$ 215.378,26 (duzentos e quinze mil, trezentos e setenta e 
oito reais e vinte e seis centavos).  

F) MULTAS APLICÁVEIS À CONTRATADA: 
G.1: Para falhas que não estiverem contempladas em SLA no Anexo I, a critério da CONTRATANTE, 
será aplicada Advertência ou Multa de R$ 1.000,00 (mil reais) por infração contratual ou legal

[...]

5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA., empresa de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob o nº 72.591.894/0002-23, situada na Avenida América do Sul, Quadra 85, 

Lote 19, Setor Santa Genoveva, Goiânia-GO, CEP: 74.672-340, endereço eletrônico 

farias@grupo5estrelas.com.br, em atenção à solicitação de desconto de R$ 7.102,86 

(sete mil, cento e dois reais e oitenta e seis centavos) na Proposta Preços enviada para 

a RFP nº 08/2025 – HCN, por seu representante legal, cumpre esclarecer e propor o 

que se segue: 

1. O desconto solicitado corresponde a 3,2716% do valor ofertado: R$ 217.102,86 

(duzentos e dezessete mil, cento e dois reais e oitenta e seis centavos). 

2. Conforme planilhas de custos anexadas à Proposta de Preços enviada para a 

citada RFP, os custos inerentes à prestação dos serviços são divididos em: 

2.1 – Composição da Remuneração: corresponde aos pisos salariais, adicionais

[...]

negociação são apenas a Taxa de Administração e de Lucro pretendido, já bastante 

reduzidos. Entretanto, no intuito de dar continuidade na prestação dos serviços, a 5 

Estrelas propõe a alteração do percentuais retromencionados de 0,50% para 0,10% o 

que resultaria na redução do valor mensal de R$ 217.102,86 (duzentos e dezessete 

mil, cento e dois reais e oitenta e seis centavos) para R$ 215.378,26 (duzentos e quinze 

mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos). 

Na oportunidade, coloca-se a disposição para qualquer tratativa adicional que 

se faça necessária. 

Atenciosamente, 

5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA 

LUIZ DERLANE GONÇALVES FARIAS  
DIRETOR E PROCURADOR